
 
 
 
 
 
 
 
 

Preisliste 2021 
 gültig vom 01.01.2021 - 31.12.2021 

 
Übernachtungen - Bruttopreise (inkl. 7% MwSt) 

Die Übernachtungspreise enthalten Heizkosten, Müllgebühr und Endreinigung. Die Leihgebühr für Bettwäsche ist nicht im 
Übernachtungspreis enthalten. 

 Wochenende 
Anreise: Fr.ab 15Uhr 
Abreise: So bis 
15Uhr 

 Einzelnacht: 
Anreise: ab 11:00 Uhr 
Abreise: bis 11:00 Uhr 

Wochentage: ab 
zwei Nächte  
(Preis pro Nacht) 
Anreise:ab 11:00Uhr 
Abreise: bis 11:00 
Uhr 

Bonatzhaus (26 Personen) € 834,- € 555,- € 389,- 
Bauernhaus (22 Personen) € 637,- € 355,- € 300,- 
Gesindehaus (30 Personen) € 874,- € 485,- € 406,- 
Jugendhaus (34 Personen) € 1011,- € 612,- € 480,- 
Ferienwohnung (9 Personen) € 268,- € 156,- € 121,- 
Alle Häuser mit Saal € 3737,- € 2260,- € 1810,- 
Zeltplatz € 6,70 pro Person und pro Nacht (Zelte und Wohnwagen müssen 

mitgebracht werden) 

Wenn Sie mit einer Jugendgruppe zu uns kommen möchten, sprechen Sie uns 
bitte auf unsere Preise an! 

 
zusätzliche Räume - Bruttopreise (inkl. 7% MwSt) 

 Wochenende Wochentage 
Festsaal für Feierlichkeiten € 278,- (Freitag-Sonntag) € 139,50 
Küche im Saal für Feierlichkeiten € 45,- € 22,50 
Festsaal für Gruppen € 111,- € 55,50 
Kleiner Saal  € 35,- € 17,50 
Allzweckscheune für Feste € 111,- (Freitag-Sonntag) € 55,50 
Allzweckscheune für Gruppen € 35,- € 17,50 
Fohlensaal € 222,- € 111,- 
Backhausnutzung  € 35,- € 17,50 
Billardraum Nutzung  € 35,- € 17,50 
Stiller Raum  € 35,- € 17,50 
Kreativ Raum € 35,- € 17,50 

 
 

Stornierung: Falls Sie Ihren Aufenthalt absagen möchten, informieren Sie uns bitte schriftlich oder per Mail darüber. 

Ausfallkosten: Bei Absage 150 Tage vor Ihrem geplanten Aufenthalt, stellen wir Ihnen 40% der Hausgebühr 
in Rechnung. Bei Absage 30 Tage vor Ihrem Aufenthalt stellen wir Ihnen 80% in Rechnung. 
 
 

Falls Sie Fragen zu unserer Preisliste haben, kontaktieren Sie uns gern. 

 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 

 



 

 

     

 

 

Verpflegung - Bruttopreise (inkl. 7% MwSt) 

Sie können zwischen den unterschiedlichsten Verpflegungsformen wählen. Zwischen Selbstversorgung und 
Vollversorgung gibt es auch die Möglichkeit nur einzelne Mahlzeiten in Teilverpflegung zu wählen. 
 
Die angegebenen Preise gelten pro Person und pro Tag bzw. pro Mahlzeit. 
 

Vollverpflegung mit Frühstück, 
Mittagessen und Abendessen 

Kinder 
(2 bis 6 Jahre) 

Kinder 
(7 bis 13 Jahre) 

Erwachsene 
(ab 14 Jahre) 

Gesamt (Standard) € 13,75 € 21,95 € 26,50 
Teilverpflegung 
mit einzelne Mahlzeiten(Standard) 

   

Frühstück € 2,90 € 5,85 € 6,85 
Mittagessen (warm) € 6,- € 8,95 € 10,70 
Abendessen  € 4,75 € 7,25 € 8,95 

 

Unser Mittag und Abendessen beziehen wir von der Großküche Buttenhausen 
 
Anmerkungen zur Verpflegung: Haben Sie sich für eine Vollverpflegung oder Teilverpflegung entschieden, werden die 
bestellten Mahlzeiten sowie Backwaren* direkt ins Haus geliefert. 
 
Das Standardfrühstück besteht aus Tafel-, Laugenbrötchen, Brot, Marmelade, Nussnougatcreme, 
Cornflakes und versch. Müsli´s, Butter und Wurst und Käse, Gemüse/Obst der Saison (Gärtnerei Buttenhausen). 
Ebenso enthalten sind Kaffee, Kaba, Tee und Milch. 
 
Das Vitalfrühstück erweitert das Angebot um Vollkornbrötchen, Eier, Honig, Joghurt sowie 
         geräuchertem Fisch 

Vitalfrühstück pro Person und Tag  € 9,20 
 

Den Spül- bzw. Küchendienst bei allen Mahlzeiten übernehmen Sie selbst. 
 

Selbstverpflegung: Sie kümmern sich vollständig selbst um ihre Versorgung.  
 
Gerne können Sie Ihre Backwaren an allen Tagen über uns bestellen und der Bäcker bringt sie jeden Tag frisch ins 
Haus. 
 

Getränke: 
Wir weisen Sie darauf hin, dass Sie die Getränke über uns beziehen müssen. 
Der Mindestverzehrwert beträgt 50,-€ pro gesamten Aufenthalt und Gruppe sowie einer Belegung ab 2 Übernachtungen. 
Bei einer Alleinbelegung der Ferienwohnung ist der Mindestverzehrwert aufgehoben. 
. 
Nebenkosten - Bruttopreise (inkl. 7% MwSt) 
Die Preise beinhalten die Leihgebühr eines Gegenstandes bzw. die Nutzung der jeweiligen Option. 

1 Satz Bettwäsche (Leintuch, Bettbezug, Kissenbezug) € 7,- 
1 Satz Küchenwäsche (10 Geschirrtücher und 5 Spüllappen) € 6,70 
Leihgeräte z.B. Beamer, Flipchart pro Stück € 11,50 (19%MwSt.) 
Brennholz je Kiste € 7,- 
Gasgrill pauschal € 22,- 
Übernachtung Hund € 2,60 
Tischdecken weiß € 2,90 
Wein- Sektgläser, zusätzliches Besteck und Geschirr  € 0,15 pro Stück 

 

Falls Sie Fragen zu unserer Preisliste haben, kontaktieren Sie uns gern. 
 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 


